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Nya ansökningsomgångar publicerades den 29 juni 2004 inom 6:e ramprogrammets delprogram
hållbar yttransport och hållbara energisystem. För projekt inom området hållbara energisystem
finns det en sammanlagd budget på 132 miljoner euro. Motsvarande siffra för delområdet hållbar
yttransport är 56 miljoner Euro. Sista ansökningsdag för båda delområdena är den 8 december
2004. Inom området hållbara energisystem berörs bland annat kostnadseffektiv försörjning av
förnyelsebar energi, storskalig integrering av förnyelsebara energikällor samt alternativa motor-
bränslen. Inom området hållbar yttransport fokuserar programmet på ny teknik och nya koncept
för alla yttransporter (CIVITAS II), omfördelning och integrering av olika transportsätt samt ökad
säkerhet på väg, järnväg och undvikande av trafikstockningar. Tillgängliga instrument är IP, STREP
och SSA, vilket innebär att man även kan söka finansiering för mindre projekt som enbart involve-
rar tre projektpartners. Mer information finns på:
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=218#hallbaraenergisystemhallbartransport

Information om nästa ansökningsomgång inom LIFE programmet
Generaldirektoratet för miljö publicerade på midsommarafton information om den kommande
ansökningsomgången inom EU:s miljöprogram LIFE.  Trots att alla nödvändiga beslut inte är fattade i
parlamentet och ministerrådet har kommissionen valt att publicera information om nästa ansökning-
somgång för att ge potentiella sökande mer tid att förbereda sig. Syftet med LIFE är att driva på ge-
nomförandet och utvecklingen av EU:s miljöpolitik. LIFE består av tre delar: LIFE-miljöskydd, LIFE-na-
turvård och LIFE-tredje land. Den kommande ansökningsomgången kommer att omfatta projekt inom
alla dessa tre delar. Den största nyheten i kommande ansökningsomgång är att det är möjligt att
söka finansiering för så kallade förberedande projekt, dvs. projekt som uteslutande syftar till att
stödja utarbetandet av nya policys inom miljöområdet samt uppdatering av redan existerade policys.
Mer information: http://europa.eu.int/comm/environment/life/news/index.htm. På Naturvårdsverkets
hemsida finns förteckning över svenska projekt som tidigare fått finansiering från LIFE programmet:
www.naturvardsverket.se.

Inom kort presenteras riktlinjer för nya strukturfonder
Enligt preliminär information, kommer kommissionen imorgon, den 14 juli 2004, att presentera försla-
get till förordningar för EU:s framtida strukturfonder. Förslaget gäller den generella förordningen, för-
ordningen för varje enskild strukturfond (Region-, Social och Sammanhållningsfonden), samt för-
ordningen för det nya programmet som rör det s.k. ”cross-border” samarbetet mellan nuvarande EU-
medlemmar och regioner som gränsar EU. Förslaget följer i stora drag rekommendationer i kommissio-
nens s.k. tredje sammanhållningsrapport från februari i år. Enligt kommissionen bör strukturfonds-
medel användas främst för att öka sysselsättningen, konkurrenskraften samt för att uppnå en hållbar
utveckling. Kommissionen föreslår ändringar i terminologin (döper om ”mål-områden”), introducerar
nya instrument och föreslår även att regioner i framtiden öronmärker resurser för interregionalt sam-
arbete i sina regionala utvecklingsplan. Kommissionen har dock inte klargjort i detalj hur samarbetet
skulle se ut i ett sådant fall. Kommissionens förslag gäller nästa budgetperiod 2007-2013. Närmare
336 miljarder har avsatts för strukturfonderna, därav 3,4% för det interregionala samarbetet. Mer
information inom kort på: http://www.eu2004.nl.

http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=218#hallbaraenergisystemhallbartransport
http://europa.eu.int/comm/environment/life/news/index.htm
http://www.eu2004.nl.
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Seminarium om nästa ansökningsomgång inom Leonardo da Vinci
Inför nästa ansökningsomgång inom Leonardo da Vinci programmet bjuder Internationella
Programkontoret in till ett seminarium om utvecklingsprojekt (pilotprojekt, nätverksprojekt och
språkprojekt) inom programmet. På seminariet, som äger rum torsdagen den 26 augusti, ges infor-
mation om innehållet i ansökningsomgången, tid finns även avsatt för kortare handledning av
projektidéer. Platsen för seminariet är Internationella Programkontorets konferenslokal på  Kungs-
broplan i Stockholm. Sista anmälningsdag är den 16 augusti. Mer information om programmet samt
kommande utlysningar: http://www.programkontoret.se/templates/Program____488.aspx

Halvlek för ”Utbildning genom idrott”

”Move your body, stretch your mind” var mottot när EU utropade 2004 till ett år som uppmärksam-
mar utbildning genom idrott. I slutet av juni presenterades en halvårsrapport av Viviane Reding,
kommissionär för utbildnings- och kulturfrågor. Ett flertal svenska idrottsprojekt har fått stöd, bland
annat projekt som satsar på idrottsledare och möjligheter för underprivilegierade ungdomar att
utöva sport. Totalt har 200 projekt finansierats av kommissionen. Läs mer på:
http://www.eyes-2004.info/272.0.html

Regionkommitténs utskott diskuterar forskning, IT och ungdomsfrågor
Regionkommitténs utskott för kultur- och utbildningsfrågor träffades den 9 juli för att välja en ny
ordförande och diskutera en rad frågor rörande IT, forskning samt ungdomarnas mobilitet inom EU.
Risto Ervelä, kommunfullmäktige i finska Sagu, presenterade utkastet till regionkommitténs ytt-
rande om handlingsplanens eEurope 2005 halvtidsutvärdering som kommissionen publicerade den
17 maj 2004. Yttrandet förordar större fokus på spridning av goda exempel inom eFörvaltningen
samt vidareutveckling av indikatorer för jämförande studier. Regionkommitténs utskott diskuterade
även kommissionens meddelande om politiska riktlinjer för forskningsstöd inom EU samt
uppföljningenen till vitboken ”Nya insatser för Europas ungdom”. Mer information:
http://www.toad.cor.eu.int/agendas/EDUC/educ_090704_en.htm

Elanet och Erisa har tagit fram riktlinjer för regional IT-utveckling

Den 12 juli 2004 kallade det nederländska ordförandeskapet samman EU:s utbildningsministrar till
ett informellt möte i Rotterdam. Ministrarna skulle under detta mötet enas om åtgärder för att öka
EU-medborgarnas engagemang och intresse för EU samt öka mobiliteten inom nuvarande utbild-
ningsprogram. På mötet diskuterades även kommissionens förslag om de nya programmen inom
kultur och media. Förslagen utgör en del av det nya tvååriga handlingsplanen för kultur som ska
färdigställas under det nederländska ordförandeskapet. Mer information om mötet:
www.eu2004.nldefault.asp?CMS_ITEM=9D6F6004CD074430BD9F061F9063740FX1X41650X16

Utbildningsministrarna diskuterar framtida utbildnings- och kulturprogram

Elanet och Erisa är båda organisationer som förenar regioner med särskilt intresse för IT-frågor.
Inom ramen för projektet Prelude har organisationerna tagit fram riktlinjer för utveckling av forsk-
ning och IT-politik på den lokala nivån. Dokumenten är riktade till beslutsfattare på den regionala
och lokala nivån och ska tjäna som en praktisk vägledning vid beslut rörande utveckling av IT och
forskning. Ur den offentliga sektorns synvinkel är särskilt dokumentet ”Open Source in Public Admi-
nistration” och ”Source Strategies and Solutions in e-Government” intressanta. Erisa och Elanet
ämnar även att publicera guider inom ”eCommunities/eInclusion” och ”eTransport”. Samtliga doku-
ment kan efter registrering gratis laddas ner från: http://www.prelude-portal.org

Utlysning inom 6:e ramprogrammets ”IT-program”

Den 15 juni 2004 publicerade kommissionen en rad utlysningar inom det 6:e ramprogrammet för
forskning och utveckling. Sista ansökningsdag varierar mellan de olika områdena men i regel är det
i september eller oktober som gäller. Utlysningen för informationssamhället teknik syftar till att
skapa ett europeiskt område för forskningsverksamhet, främjar det internationella samarbetet
inom forskning, samt stöder integration av nya medlemsstaters forskning in i EU. Utlysningen
stänger den 22 september 2004. Mer information: http://www.cordis.lu/ist/ samt
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=223#nyaansökningsomginomsjatteram

Toppmöte om EU:s storstadspolitik

Den 18-19 oktober, arrangerar Europeiska kommissionen tillsammans med den nederländska re-
geringen ett toppmöte om storstadspolitik i Leiden-Noorwijk i Nedeländerna. Dagordningen omfat-
tar bl.a. kommissionens förslag till nya förordningar inom strukturfonderna efter 2006 och dess ur-
bana aspekter, nederländska regeringens arbete med att förstärka samarbetet inom storstads-
frågor inom EU, resultatet av storstadsrevisionen 2004, samt en granskning av URBAN och URBACT
programmen. Mer information: Regio-Affaires-Urbaines@cec.eu.int.

http://www.programkontoret.se/templates/Program____488.aspx
http://www.eyes-2004.info/272.0.html
http://www.toad.cor.eu.int/agendas/EDUC/educ_090704_en.htm
http://www.prelude-portal.org
http://www.cordis.lu/ist/
http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=223#nyaans�kningsomginomsjatteram
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Liikanen ersätts av Rehn

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Kommissionären med ansvar för informationssamhället Erkki Liikanen ersattes den 12 juli 2004 av
sin landsman Olli Rehn. Utnämningen kommer efter att Liikanen tidigare tackat ja till att bli den fin-
ländska centralbankens nya chef. Till skillnad från socialdemokraten Liikanen tillhör Rehn den poli-
tiska mitten. Rehn har sedan tidigare erfarenheter från arbete i kommissionen. Fram till 2002 var
Rehn chef för Liikanens kabinett. I mitten av 2002 återvände Rehn till Finland för att undervisa på
universitet i Helsingfors. Rehn var även politisk rådgivare till den finska näringsministern.

Stockholmregionens
Europakommitté

Den 6 juli 2004 publicerade kommissionen två nya ansökningsomgångar inom kultur. Dels offentlig-
gjordes utlysningen inom programmet Kultur 2000 för år 2005, dels en särskild utlysning om ”För-
beredande åtgärder för samarbete på kulturområdet”. Den sistnämnda utlysningen är en särskild
utlysning som avser att pröva viktiga prioriteringar och åtgärder inför nästa kulturprogram. Projek-
ten skall syfta till att öka rörlighet för verksamma inom kultur, spridningen av kulturella verk och att
utveckla den interkulturella dialogen. Observera att denna utlysning avser projekt som inleds före
den 31 december 2004 och avslutas före den 31 december 2006. Sista ansökningsdag för “Förbe-
redande åtgärder för samarbete inom kulturområdet” är den 15 september 2004. Programmet
Kultur 2000 bidrar till att främja ett gemensamt kulturområde för Europas. Programmet stödjer två
typer av projekt – ettåriga och fleråriga. Den sista ansökningsdag för ettåriga projekt är den 15
oktober 2004. För fleråriga projekt är motsvarande datum den 29 oktober 2004. Mer information:
http://europa.eu.int/comm/culture/eac/index_en.html

Ny ansökningsomgång inom Kultur 2000

Halvtidsutvärdering av Interreg III
Enlig bestämmelserna i strukturfondernas förordning, underkastas Interreg programmet en regel-
bunden utvärdering. Senaste utvärderingen skedde mot slutet av 2003 och täcker perioden 2000-
2003 (EU:s nuvarande budget är avsedd för perioden 2000-2006). Denna halvtidsutvärdering har
nu offentliggjorts på programmet Interacts hemsida. Tanken är att halvtidsutvärderingen ska vara
till hjälp vid planeringen av framtida projekt inom programmet Interreg. Ytterligare hjälp vid
projektplaneringen kan man få via de individuella samtal som Interreg sekretariatet i tyska Rost-
ock anordnar med sökande den 12 och 26 augusti. För att boka upp ett samtal bör man kontakta
kristin.schwamm@interreg3c.net. I Interreg senaste nyhetsbrev finns även en förteckning över
resultat från tidigare ansökningsomgången och några råd om vad man bör tänka på när man för-
bereder ett projekt. Nyhetsbrevet finn tillgängligt på: http://www.interreg3c.net. Mer information
om halvtidsutvärderingen: http://www.interact-eu.net/226918/471522/0/0.

Nederländska ordförandeskapet prioriterar närsjöfarten

Den 10 juli 2004 diskuterade de europeiska transportministrarna olika strategier för att göra den
europeiska närsjöfarten mera konkurrenskraftig. Ministrarna är ense om att närsjöfarten utgör ett
viktigt bidrag till välfungerande europeiskt trafiknät. För att utnyttja närsjöfartens fulla potential
måste dock några flaskhalsar avlägsnas. Framför allt måste administrationen, tullhanteringen och
inspektioner effektiviseras. Under mötet föreslog det nederländska ordförandeskapet några åt-
gärder som ska bidra till att uppnå detta mål. Bland annat föreslår man upprättande av elektro-
niska administrativa enheter där man kan uträtta alla ärenden på en och samma gång eller så kal-
lade ”single windows” i hamnar där all obligatorisk information kan arkiveras. Samtidig vill hollän-
darna att undantagen inom den europeiska tullagen tillämpas så sällan som möjligt så att admi-
nistrationen förenklas. Vidare föreslås ett ökat samarbete inom inspektionsförvaltningar och ut-
veckling av kvalitativa specifikationer för närsjöfartsförbindelser. Det är viktigt att den privata sek-
torn involveras i samtliga moment. Mer information:
http://www.minvenw.nl/cend/dco/nieuws/data/nws/dwn/venwconclusies.doc

http://europa.eu.int/comm/culture/eac/index_en.html
http://www.interreg3c.net
http://www.interact-eu.net/226918/471522/0/0
http://www.minvenw.nl/cend/dco/nieuws/data/nws/dwn/venwconclusies.doc

